anterior deverá registrá-las como receita estimável em
dinheiro, emitindo o correspondente recibo eleitoral.

Art. 31. Com a finalidade de apoiar candidato de sua
preferência, qualquer eleitor poderá realizar gastos
estimáveis em dinheiro até o valor de R$1.064,10 (mil e
sessenta e quatro reais e dez centavos).

Parágrafo único. Os gastos previstos no caput estarão
sujeitos a contabilização caso sejam reembolsados (Lei
no 9.504/97, art. 27).

SEÇÃO I
Da Data Limite para Despesas e para seu

Pagamento

Art. 32. As obrigações relativas a despesas de